Проектный офис

          администрации

         города Бузулука

          ПРОТОКОЛ № 3

       заседания проектного

       офиса администрации

           города Бузулука

    от «1»  октября 2020 года

Присутствовали:

Е.А. Подъячева – заместитель председателя проектного офиса, заместитель

начальника управления экономического развития и торговли администрации

города Бузулука;

М.С. Вислякова – секретарь проектного офиса, заместитель заведующего отделом

прогнозирования и анализа управления экономического развития и торговли

администрации города Бузулука.

Члены проектного офиса:

К.С. Буцких – заведующий отделом организации муниципальных закупок

управления экономического развития и торговли администрации города Бузулука;

Т.Н. Порохова - главный специалист отдела прогнозирования и анализа управления

экономического развития и торговли администрации города Бузулука.

Приглашенные:

Т.И. Сапунова – ведущий специалист отдела прогнозирования и анализа

управления экономического развития и торговли администрации города Бузулука.

01.10.2020 года

в 14.15

Повестка дня на заседание проектного офиса администрации города

Бузулука

1. Подведение итогов реализации проектов по состоянию на 01.10.2020

года.

Е.А. Подъячева

Ознакомила присутствующих с повесткой дня

По первому вопросу:

Е.А. Подъячева

По состоянию на 01.10.2020 г.:

1. В рамках национального проекта «Образование» (региональный

проект «Современная школа») готовность проектной документации по

инженерным изысканиям по строительству школы на 1135 учащихся

составляет 70%.

2. В рамках национального проекта «Культура» (региональный

проект «Культурная среда») приобретен 31 музыкальный инструмент для

МБУ ДО г. Бузулука «Детская музыкальная школа им. Ф.И. Шаляпина», а

так же школа получила комбоусилитель для выступлений на открытых

площадках и в детских летних лагерях отдыха, ноутбук и учебную

литературу на общую сумму 6,2 млн. руб. По состоянию на 01.10.2020 г.

освоение выделенных средств составило 100 %.

3. В рамках национального проекта «Демография» (региональный

проект «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного

образования для детей в возрасте до трех лет») полностью возведен каркас

здания детского сада, завершены кровельные работы, произведена отделка

внутренних стен, закончен монтаж наружных и внутренних инженерных

сетей, установлена новая современная котельная, произведена планировка

щебнем детских площадок, уложено асфальтовое покрытие, установлено

ограждение территории детского сада.

 Общая сумма заключенных контрактов на 01.10.2020 составляет 286,2

млн.рублей.

4. В рамках национального проекта «Жилье и городская среда»:

4.1. Региональный проект «Формирование комфортной городской

среды»: в парке имени А.С. Пушкина выполнены земляные работы, устроено

основание из щебня, смонтирован бордюрный камень, уложена тротуарная

плитка, смонтированы бордюры, заказаны малые архитектурные формы.

Выполнена промежуточная приемка работ на сумму 12,6 млн. рублей.

Заключено дополнительное соглашение на продление сроков до 30.10.2020 г.

в связи с задержкой поставки малых архитектурных форм.

Контракт по благоустройству улицы Ленина заключен 25.09.2020 года

на сумму 44,3 млн. рублей. В настоящее время ведется демонтаж элементов

благоустройства. Далее будет уложено асфальтовое покрытие и оборудованы

тротуары.

4.2. Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения

непригодного для проживания жилищного фонда»: зарегистрировано право

собственности  МО на все жилые помещения аварийного фонда  (8 квартир

общей площадью 199,6 кв.м.).

Собственники 7  жилых помещений (15 человек) общей площадью

177,5 кв.м.  переселены, т.к. им  выплачено возмещение за изымаемые жилые

помещения.

Планируемый срок перечисления всем собственникам возмещений за

изымаемые жилые помещения и завершения мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда - октябрь 2020 г.